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NIP 522-00-10-256 Gdansk, 30.09.2014 r.

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu ograniczonego na
~ZAPROJEKTOWANIE, DOSTAWE, MONTAZ | URUCHOMIENIE SYSYTEMU DO SORTOWANIA | TRANSPORTU
BAGAZU PRZYLOTOWEGO W PORCIE LOTNICZYM IM. LECHA WALESY W GDANSKU”

Port Lotniczy Gdansk Sp. z o.0. przekazuje odpowiedzi na pytania, ktére wptynety od Wykonawcéw
w przedmiotowym przetargu.

1. W zwigzku z trescig SIWZ, Rozdziat II- Opis przedmiotu zamdwienia, pkt. 5, 11), Wykonawca zwraca
si¢ o udostgpnienie aktualnego harmonogramu robét realizowanych w ramach odrebnego
zamowienia na ,Doprojektowanie (w zakresie projektu wykonawczego) i rozbudowa drugiego
terminala pasazerskiego w Porcie Lotniczym im. Lecha Watesy w Gdansku”, celem sprawdzenia
mozliwosci terminowego wykonania Zamdéwienia w koordynacji z pracami budowlanymi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza przekaza¢ harmonogramu budowy . Przekazanie pomieszczeri bagazowni
jest kamieniem milowym i zgodnie z harmonogramem budowy zaplanowane jest na dzien
15.11.2014r.

2. W zwiazku z trescig SIWZ, Rozdziat II- Opis przedmiotu zamodwienia, pkt. 8), jak réwniez treéci
Zatacznika nr 2, umowy, §6, ust. 2, Wykonawca wnosi o zmiany zapisoéw wskazujgce, Ze Wykonawca
zobowigzany jest do ponoszenia kosztéow energii elektrycznej i innych medidw na potrzeby
wykonania Zamowienia, ale nie organizacji przytaczy. Wykonawca bedzie rozliczat sie ze zuzycia
medidow na zasadzie podlicznikdw, zamontowanych we wlasnym zakresie i na wiasny koszt.
Wykonawca zwraca sig jednoczesnie o potwierdzenie, ze bedzie mozliwo$¢ skorzystania z zaplecza
zorganizowanego przez Generalnego Wykonawce terminala, a uzgodnienia w zakresie korzystania z
tego zaplecza i kosztow zuzytych mediéw beda przeprowadzane za posrednictwem Zamawiajacego.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac¢ siwz w powyzszym zakresie.

3. W zwiazku z tredcig SIWZ, Zatacznika nr 8, pkt. 2, 3, 4, Wykonawca zwraca sie o wykreslenie
zapisow. Wykonawca wskazuje, iz prace objete Zamoéwieniem obejmujg dostawe, montai i
uruchomienie systemu sortowania i transportu bagazu przylotowego, i nie zachodzi koniecznosé
realizowania dodatkowej ochrony Placu Budowu, bedacego pod nadzorem Generalnego Wykonawcy
terminala przez Wykonawce albo Zamawiajacego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniaC siwz w powyzszym zakresie. Pomieszczenia, w ktorych bedzie
realizowany montaz zostang przekazane protokolarnie wykonawcy, na czas realizacji prac



montazowych i w tym zakresie bedzie po stronie wykonawcy obowigzek ich prawidtowego
zabezpieczenia.

4. W zwiazku z trescig SIWZ, Zatacznika nr 8, pkt. 4, jezeli Zamawiajgcy nie wykresli ponizszego
zapisu, Wykonawca zwraca sie do doprecyzowania przez Zamawiajacego dodatkowej ochrony, jaka
Zamawiajacy musi realizowa¢ w zwigzku z pracami Wykonawcy, jak rowniez okreslenie kosztow
przedmiotowej ochrony, jakie Wykonawca miatby ponies¢ w tym zakresie.

Odpowiedz:

Okreélenie ewentualnego zakresu zabezpieczenia placu budowy lezy po stronie wykonawcy i zalezy
od jego organizacji pracy.

5. W zwigzku z trescig SIWZ, Zatgcznika nr 8, pkt. 13, Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisu, jako nie
zwigzanego z przedmiotem Zamowienia. Wykonawca wskazuje, Ze zapewnienie ochrony
przeciwpozarowej terenu budowy lezy w gestii Generalnego Wykonawcy terminala.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac siwz w powyzszym zakresie.

6. W zwiazku z trescig Zatacznika nr 2, umowa, §3, ust. 4, Wykonawca wnosi 0 zmiane zapisu na
nastepujacy: ,Wykonawca uwzgledni czas potrzebny na wykonanie czynnosci montaz zgodnie z
niniejszg umowa w Harmonogramie GW, ktdry bedzie wymagat uzgodnienia z Generalnym
Wykonawca za posrednictwem Zamawiajacego.”

Odpowiedzi:
Zamawiajgcy nie zamierza zmieniac siwz w powyzszym zakresie.

7. W zwigzku z trescig Zatacznika nr 2, umowa, §8, ust. 1, Wykonawca zwraca sie o skrdcenie terminu
akceptacji projektu Systemu przez Zamawiajacego do 7 dni od jego przedstawienia, ze wzgledu na
kroétki czas realizacji catosci Zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac siwz w powyzszym zakresie.

8. W zwiazku z trescig Zatacznika nr 2, umowa, §8, ust. 3, Wykonania zwraca sie o uzupetnienie zapisu
na koricu ustepu: ,Zamawiajgcy zobowiazany do przystgpienia do odbioru czesciowego po dostawie
urzadzen i odbioru koricowego w ciggu 14 dni od daty zgtoszenia przez Wykonawce gotowosci do
w/w odbiorow”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ siwz w powyzszym zakresie.

9. W zwiazku z trescig Zatacznika nr 2, umowa, §12, ust. 2, Wykonawca wnosi o dodanie pkt. 2) o
nastepujacej tresci: ,Zamawiajgcy zapfaci Wykonawcy kary umowne:

a. w wysokosci 10% wartosci zamowienia brutto, za odstgpienie od umowy z przyczyn zaleznych od
Zamawiajacego.”.



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zamierza zmieniac siwz w powyzszym zakresie.

10. W zwiagzku z trescig Zatgcznika nr 2, umowa, §12, wykonawca wnosi o dodanie ust. 4 o
nastepujacej tresci: maksymalna, taczna wysokos¢ kar umownych wynosi 10% wartosci zamdwienia
brutto.”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac siwz w powyzszym zakresie.

11. W zwigzku z trescig Zatgcznika nr 2, umowyg, §13, ust. 3, Wykonawca wnosi 0 zmiane zapisu na
nastepujacy: ,Wykonawca udziela Zamawiajgcemu za wynagrodzeniem zawierajgcym sie w
wynagrodzeniu wskazanym w §4, niewylacznej licencji na korzystanie z dokumentacji projektowe;j i
powykonawczej Systemu [dalej Dokumentacja], z ograniczeniem terytorialnym do terytorium Polski i
na czas oznaczony wynoszacy lat 50 (stownie: piecdziesigt), przy czym licencja ta obejmuje
nastepujace pola eksploatacji: wytwarzanie okreslong technika egzemplarzy Dokumentacji, w tym
technika drukarska, reprograficzng, zapisu magnetycznego oraz technika cyfrowa, a takie
nieodptatne udostepnienie egzemplarzy Dokumentacji osobom trzecim w dowolnej formie w tym w
formie dokumentacji papierowej oraz kopii Dokumentacji w sieci Internet.”

Wykonawca wskazuje, ze zaden podmiot nie jest w wstanie przenie$¢ na Zamawiajgcego autorskich
praw majgtkowych do catosci utworow powstatych w ramach Zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac¢ siwz w powyzszym zakresie. Regulacja dotyczaca licencji na
oprogramowanie znajduje siew § 13 ust. 5i 6

12. W zwigzku z trescig Zatacznika nr 2, umowa, §13, ust. 4, Wykonawca wnosi o zmiane zapisu na
nastepujacy: ,,Wykonawca wyraza zgode, aby Zamawiajacy dokonywat zmian i wyrazat zgode na
dokonywanie zmian w Dokumentacji przekazywanej w zwigzku z wykonaniem niniejszej umowy przez
Zamawiajgcego za wynagrodzeniem zawierajgcym sie w wynagrodzeniu wskazanym w §4”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac siwz w powyzszym zakresie.

13. W zwiagzku z trescig Zatacznika nr 2, umowa, §13, ust. 5, Wykonawca wnosi o zmiane zapisu na
nastepujacy: ,Wykonawca udziela Zamawiajagcemu odpowiedniej niewytacznej licencji lub sublicencji
na korzystanie z oprogramowania Systemu, w zakresie zgodnym z Umowg, z ograniczeniem
terytorialnym do terytorium Polski i na czas oznaczony wynoszacy lat 50 (stownie: piecdziesigt), w
zakresie, w ktorym jest to niezbedne dla korzystania z Systemu zgodnie z jego przeznaczeniem
okredlonym Umowga”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac siwz w powyzszym zakresie.

14. W zwigzku z trescig Zatacznika nr 6, Opis przedmiotu zamdwienia, wstep, stanowisko do bagazy
ponadgabarytowego, Wykonawca zwraca sie o potwierdzenie przez Zamawiajgcego, ze zapis:
,Dodatkowo bagazownia musi umozliwia¢ roztadunek i ewentualng kontrole celna na stanowisku do



bagazu ponadgabarytowego z wykorzystaniem urzadzen rtg dostarczonego przez Zamawiajgcego, a

nastepnie przesftanie bagazy na stanowisko odbioru bagazu ponadgabarytowego lub na jeden z

transporterow karuzelowych”, stawia nastepujace wymogi:

— stanowisko do bagazu ponadgabarytowego musi umozliwiac roztadunek, transport, ewentualng
kontrole celng i przestanie bagazy ponadgabarytowych na stanowisko odbioru bagazu

ponadgabarytowego.
Bagaze ponadgabarytowe sg zatrzymywane na stanowisku odbioru bagazu ponadgabarytowego,
skad manualnie s3 odbierane/ wydawane pasazerom. Bagaze ponadgabarytowe, ze wzgledu na
swoje wymiary, nie sg kierowane na jeden z transporterow karuzelowych.

— Stanowisko do bagazu ponadwymiarowego musi umozliwia¢ roztadunek, transport, ewentualng
kontrole celng i przestanie bagazy rejestrowanych na stanowisko odbioru bagazu

ponadgabarytowego lub na jeden z transporteréw karuzelowych.
Bagaze rejestrowane s3 albo zatrzymywane na stanowisku odbioru bagazu ponadgabarytowego,
skad s3 manualnie odbierane/ wydawane pasazerom albo kierowane sg na jeden dedykowany, a
nie dowolny transporter karuzelowy.
OdpowiedzZ: Bagaze ponadgabarytowe ze wzgledu na swoje wymiary, nie sg kierowane na jeden z
transporteréw karuzelowych, ponadto bagaze rejestrowane kierowane s3 na jeden dedykowany
transporter karuzelowy.

15. W zwigzku z trescig Zatacznika nr 6, Opis przedmiotu zamoéwienia, pkt. 1.1, Wykonawca zwraca sie
o dodanie zapisu na konfcu ostatniego odnosnika o nastepujacej tresci: ,Jezeli zmiany uregulowan
prawnych, o ktérym mowa powyzej, nastapig po zatwierdzeniu przez Zamawiajacego dokumentacji
projektowej Systemu, Wykonawca bedzie miat prawo wystapi¢ do Zamawiajgcego o zmiane
wynagrodzenia i/lub zmiane terminu wykonania Zamoéwienia oraz zwrotu kosztéw zamoéwionych do
dnia zmiany prawodawstwa urzadzen, ktére po zmianie przepiséw nie odpowiadaja obowigzujagcym
uregulowaniom prawnym”. Wykonawca wskazuje, ze wykonuje swoja wycene ofertowa w oparciu o
obowigzujgce przepisy prawne i nie jest w stanie przewidzie¢ zmian uregulowan prawnych i ich
wplywu na cene Zamodwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zamierza zmieniad siwz w powyzszym zakresie.

16. W zwigzku z trescig Zatacznika nr 6, Opis przedmiotu zamowienia, pkt. 1.4, Wykonawca wnosi o
zZmiane zapisana na nastepujgcy: ,Interfejsy wszystkich urzadzern wchodzacych w sktad Systemu
muszg by¢ w jezyku polskim.” Wykonawca wskazuje, ze wymodg posiadania przez urzadzenia
oprogramowania w jezyku polskim, ogranicza znaczaco mozliwos¢ udziatu w postepowaniu
podmiotow zagranicznych, podczas gdy jest nieistotny z punktu widzenia uzytkowania Systemu przez
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac siwz w powyzszym zakresie.

17. W zwigzku z trescig Zatacznika nr 6, Opis przedmiotu zamowienia, pkt. 2.4.14, Wykonawca wnosi
o wykreslenie zapisu o przekazaniu Zamawiajacemu wszelkich haset i kodéw serwisowych oraz kodow



zrédtowych programoéw sterowniczych. Wykonawca wskazuje, iz zgodnie z zapisami Zatacznika nr 2,
umowy, §13, ust. 5, Wykonawca ma udzieli¢ Zamawiajagcemu wytgcznie licencji lub sublicencji na
uzytkowanie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zamierza zmieniac siwz w powyzszym zakresie.

18. W zwigzku z trescig Zatgcznika nr 6, Opis przedmiotu zamodwienia, pkt. 2.4.9, Wykonawca wnosi o
wykreslenie stéw: ,w tym takze 100% bagaiu przylotowego”. Wykonawca zwraca sie o potwierdzenie
przez Zamawiajacego, iz mozliwos¢ kontroli celnej odnosi sie do bagazy z dwdch dowolnych wczesniej
wybranych kierunkéw przylotu przez operatora celnego. Wowczas wszystkie 100% bagazy z
wybranych kierunkéw przylotu, podlegajg kontroli celnej na urzadzeniu rentgenowskim i sg
kierowane, zgodnie z kierunkiem przylotu na jeden z dwoéch dedykowanych do tego celu
transporterow karuzelowych.

Odpowiedzi: Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ SIWZ w tym zakresie, ponadto potwierdza, iz w
odniesieniu do zintegrowanego zautomatyzowanego systemu kontroli celnej bagazu przylotowego
mozliwos¢ kontroli celnej dotyczy bagazy z dwdch dowolnych wczesniej wybranych przez operatora
celnego kierunkow przylotu jednoczesnie, oraz mozliwosc wyznaczania do kontroli celnej 100%
bagazy z wszystkich kierunkéw przylotéw.

19. W zwigzku z trescig Zatacznika nr 6, Opis przedmiotu zamowienia, pkt. 3, wykonawca zwraca sie

do Zamawiajgcego o potwierdzenie, iz urzadzenie RAP-527X, dostarczane przez Zamawiajgcego do

linii dla bagazy ponadgabarytowych:

— jest wyposazone w interfejs do integracji go z linig dla bagazy ponadgabarytowych;

— nie musi by¢ podtaczone do istniejagcej w Porcie Lotniczym Gdansk sieci LAN stuzgcej do
centralnego zarzgdzania urzgdzeniami rentgenowskimi;

— jest wyposazone w stanowisko operatorskie do przeprowadzania kontroli celnej.

Odpowiedz: odnosnik pierwszy odp.: nie potwierdzamy, odnosnik drugi i trzeci odp.: potwierdzamy.

20. W zwiazku z trescig Zatacznika nr 6, Opis przedmiotu zamowienia, pkt. 2.3.4, Wykonawca zwraca

sie o potwierdzenie przez Zamawiajgcego ilosci i lokalizacji stanowisk operatorskich, ktérych dostawa

jest niezbedna zgodnie z SIWZ, tj.:

— stanowisko kontroli celnej do przetgczania trybu pracy systemu automatycznego sortowania z
kontrolg celng- 1szt., zlokalizowane od Sali odbioru bagazy nr 00.008;

— stanowisko administratoréow i obstugi technicznej Systemu- 1 szt., lokalizacja do potwierdzenia
przez Zamawiajacego;

— stanowisko operatorskie operatoréw Urzedu Celnego do kontroli celnej bagazy rejestrowanych,
bezposrednio w poblizu urzadzenia rentgenowskiego - 1 szt.;

— stanowisko SCADA- 2 szt., jedno w pomieszczeniu CBiDT, drugie w sortowni bagazu przylotowego;

— stanowisko zintegrowane z systemem FIS do manualnego przypisywania kierunkéw lotéw do
transportera karuzelowego- 1 szt., w sortowni bagazu przylotowego.



Odpowiedz:

— stanowisko kontroli celnej do przetaczania trybu pracy systemu automatycznego sortowania z
kontrolg celng- 1szt., zlokalizowane od Sali odbioru bagazy nr 00.008; odp.: nie potwierdzamy,
taka funkcja musi by¢ realizowana na stanowisku operatorskim Urzedu Celnego (niezaleznie od
tego gdzie ono bedzie usytuowane)

— stanowisko administratorow i obstugi technicznej Systemu- 1 szt., lokalizacja do potwierdzenia
przez Zamawiajacego; odp.: stanowisko administratorow i obstugi technicznej Systemu jest
tozsame z jednym ze stanowisk SCADA umieszczonym w sortowni bagaiu przylotowego.
(serwerownia)

— stanowisko operatorskie operatorow Urzedu Celnego do kontroli celnej bagazy rejestrowanych,
bezposrednio w poblizu urzagdzenia rentgenowskiego - 1 szt.; odp.: potwierdzamy

— stanowisko SCADA- 2 szt., jedno w pomieszczeniu CBiDT, drugie w sortowni bagazu przylotowego;
odp.: potwierdzamy

— stanowisko zintegrowane z systemem FIS do manualnego przypisywania kierunkéw lotow do
transportera karuzelowego- 1 szt., w sortowni bagazu przylotowego w miejscu nieutrudniajgcym
roztadunku bagaiu, ale tez dostepnym dla agenta handlingowego obstugujgcego bagaie
przylotowe.

21. W zwigzku z trescig Zatacznika nr 6, Opis przedmiotu zamédwienia, pkt. 2.3.4, wykonawca zwraca
sie o potwierdzenie, iz dostawa mebli (biurek i foteli) do stanowisk operatorskich jest poza zakresem
niniejszego Zamowienia.

Odpowiedz: potwierdzamy

22. W zwigzku z trescig Zatgcznika nr 6, Opis przedmiotu zamdwienia, pkt. 5, Wykonawca zwraca sie o
potwierdzenie przez Zamawiajgcego, iz okablowanie zasilajace i sieciowe do pofaczenia nowych
urzadzen wchodzacych w sktad systemu kontroli radiometrycznej z istniejgcym stanowiskiem
komputerowym w pomieszczeniu 00.104 terminala T2, nie wchodzi w zakres dostawy w ramach
niniejszego Zamowienia i pozostaje w gestii Zamawiajacego.

Odpowiedz: nie potwierdzamy

23. W zwiazku z trescig Zatacznika nr 6, Opis przedmiotu zamoéwienia, pkt. 8 Wykonawca wnosi o
zmiane zapisow w zakresie funkcjonowania zasuw pozarowych. Wykonawca proponuje, aby zasuwy
pozarowe pozostawaty na state otwarte, a zamykane byly wytgcznie w przypadku pozaru. Dla
zabezpieczenia dostepu 0séb trzecich, gdy System jest wylaczony, Wykonawca proponuje zastosowac
rolety bezpieczenstwa, otwierane i zamykane przy wigczaniu i wytgczaniu Systemu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ siwz w powyzszym zakresie

24. W zwigzku z trescig Zatgcznika nr 6, Opis przedmiotu zamodwienia, pkt. 6.4, Wykonawca zwraca sie
o potwierdzenie przez Zamawiajgcego, iz okablowanie zasilajace i sieciowe do potaczenia nowego
urzadzenia rentgenowskiego z istniejgcym serwerem centralnego zarzgdzania urzadzeniami



rentgenowskimi, nie wchodzi w zakres dostawy w ramach niniejszego Zamowienia i pozostaje w gestii
Zamawiajgcego. Jezeli odpowied? Zamawiajacego bedzie negatywna, Wykonawca zwraca sie o
potwierdzenie lokalizacji serwera.

Odpowiedz: nie potwierdzamy, lokalizacja serwera pom. 00.059 w Terminalu T2

25. W zwigzku z trescig Zatgcznika nr 6, Opis przedmiotu zamdwienia, pkt. 9, Wykonawca wnosi o
potwierdzenie przez Zamawiajacego, ze monitory FIDS (wyswietlajgce informacje dla pasazeréow o
miejscu odbioru bagazu, tj. danym transporterze karuzelowym), jak réwniez monitory BIDS
(wyswietlajace informacje dla pracownikow handlingowych o przypisaniu punktéw roztadunkowych
do danych transporteréw karuzelowych) sg poza zakresem dostawy niniejszego Zamdwienia.

Jezeli odpowiedZ Zamawiajgcego bedzie negatywna, Wykonawca zwraca sie o podanie wymogoéw
sprzetowych, ilosci monitoréw oraz ich lokalizacje.

Odpowiedz: potwierdzamy.

26. W zwigzku z trescig Zatacznika nr 6, Opis przedmiotu zamdwienia, pkt. 10.3.4, Wykonawca wnosi
o wykreslenie zapisu. Wykonawca wskazuje, iz materiaty eksploatacyjne, tj. podlegajgce normalnemu
zuzyciu, powinny by¢ zapewniane przez Zamawiajacego. Wykonawca w ramach udzielonej gwarancji
bowiem odpowiada wylgcznie za wady i usterki Systemu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zamierza zmieniac¢ siwz w powyiszym zakresie

27. W zwigzku z tredcig Zatacznika nr 6, Opis przedmiotu zaméwienia, pkt. 10.4, Wykonawca wnosi o
uzupetnienie zapisu, poprzez okreslenie maksymalnej, tgcznej wartosci kar umownych w wysokosci
10% wynagrodzenia brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac¢ siwz w powyzszym zakresie.

28. Oferent wnosi o dodanie do §3 wzoru Umowy wskazania wprost, ze Zamawiajgcy dopuszcza
zmiane terminy wykonania Umowy w przypadku, gdy z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy
doszto do opdinien w realizacji przedmiotu Umowy. Zapis ten ze wzgledu na rygor art. 144
Ustawy Pzp umozliw stronom aneksowanie umowy, bez obawy o niewaznos¢ takiej zmiany, gdy
np. projekt wejdzie w okres zimowy i warunki atmosferyczne, w ktorych nie mozliwym bedzie
prowadzenie prac budowlanych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ SIWZ w powyiszym zakresie

29. Oferent wnosi zapytanie odnosnie zasad wykonania przedmiotu Umowy, a mianowicie, czy
Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ wykonania catosci/czesci prac objetych zakresem umowy
przez podwykonawcow, a jezeli tak to na jakich zasadach.

Odpowiedz:

Przy wykonywaniu zamowienia mozna korzystac z podwykonawstwa.

30. Oferent wnosi o zmiane tresci § 8 ust. 4 wzoru Umowy, poprzez wprowadzenie dwédch
uprawnien Zamawiajgcego, a mianowicie prawa do zZadania usuniecia wad lub obnizenia



wynagrodzenia. W ocenie Oferenta uprawnienie Zamawiajacego do odmowy dokonania odbioru
prac z uwagi na przedmiot Umowy i zaktadane zaawansowanie prac jest nader rygorystyczne i
nieadekwatne.
Propozycja zapisu: , 4. W przypadku stwierdzenia w protokole odbioru wad uniemozliwiajacych
uruchomienie lub prawidtowa eksploatacje poszczegélnych elementéw Systemu Zamawiajacy
moze zgdac¢ usuniecia wad lub z3da¢ stosownego obnizenia wynagrodzenia.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac SIWZ w powyzszym zakresie

31. Oferent wnosi zapytanie do procedury odbiorowej wskazanej we wzorze Umowy, a mianowicie
wprowadzenie do § 8 wzoru Umowy mozliwosci podpisania przez wykonawce jednostronnie ze
skutkiem dla Zamawiajgcego, danego protokotu odbioru w sytuacji, gdy Zamawiajgcy w danym
terminie nie przystepuje do odbioréw i nie wnosi uwag.

Propozycja zapisu: Zamawiajacy zobowigzany jest dokonaé odbioru poszczegdlnych prac
objetych zakresem Umowy, w terminie 7 dni od otrzymania informacji od wykonawcy o
gotowosci do przeprowadzenie procedury odbiorowej. W przypadku nie przystapienie do
odbioréw przez Zamawiajacego w powyiszym terminie, Wykonawca wezwie Zamawiajgcego
ponownie do odbioru, wyznaczajgc Zamawiajagcemu dodatkowy termin 3 dni na odbiér
Przedmiotu Umowy. Nieuzasadniona odmowa odbioru Przedmiotu Umowy czy nie przystapienie
do odbioréw przez Zamawiajacego po wyczerpaniu powyzej procedury, uprawnia Wykonawce do
jednostronnego podpisania protokotu odbioru koricowego Przedmiotu Umowy ze skutkiem dla
Zamawiajacego i zafakturowania wykonanych prac.

Wprowadzenie takiego terminu dla Zamawiajgcego jest uzasadnione faktem, iz Przedmiot
Umowy uwaza sig za wykonany po jego bezusterkowym odbiorze, w zwigzku z tym Wykonawca
nie moze ponosic¢ negatywnych konsekwencji zwtoki Zamawiajgcego w odbiorach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniaé SIWZ w powyzszym zakresie

32. Oferent wnosi zapytania do procedury odbiorowej wskazanej we wzorze Umowy, poprzez
doprecyzowanie zasad dokonywania przedmiotach odbioréw w kontekécie zasad rozliczen
wskazanych w § 9 wzoru Umowy. Oferent podkredla, iz w § 8 wzoru Umowy Zamawiajacy
przewiduje dokonanie tylko dwéch odbiorow: odbiér projektu Systemu oraz odbidér koncowy.
Wobec powyiszego powstaje pytanie w jaki sposéb i na jakich zasadach zostanie dokonywane
rozliczenie wskazane w § 9 ust. 2 pkt b) wzoru Umowy.

Odpowiedz:

Dostarczenie wszystkich Urzadzer Systemu nie bedzie skutkowato ich odbiorem. Ryzyko ich utraty lub

uszkodzenia, az do odbioru koricowego bedzie obcigzato wykonawce. Podstawa do wystawienia

faktury czgsciowej, o ktérej mowa w § 9 ust. 2 pkt b) bedzie faktyczne dostarczenie wymaganych

urzgdzen. Zamawiajacy bedzie uprawniony do sprawdzenia zgodnosci wystawionej faktury z

rzeczywistym stanem oraz wymaganiami umowy.

33. Oferent wnosi o zmiang § 11 wzoru Umowy poprzez wykreslenie tresci ustepu 3, bowiem z uwagi
na przedmiot Umowy (ewentualne wykorzystanie przez Wykonawce oprogramowania
podmiotéw trzecich) nie jest uprawniony do ingerowania w strukture oprogramowania, a tym
samym udzielenie rekojmi w przedmiotowym zakresie.

Odpowiedz:



Zamawiajgcy nie zamierza zmienia¢ SIWZ w powyzszym zakresie

34. Oferent wnosi o wprowadzenie w § 12 wzoru umowy ogdlnego limitu kar do wartosci 20 %
tagcznego wynagrodzenia dla Wykonawcy okreslonego w Umowie. Limit taki pozwoli na
oszacowanie ryzyka dla Wykonawcy zwigzanego z realizacjg przedmiotowej umowy a tym samy
na mozliwi zaoferowanie konkurencyjnej ceny oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zamierza zmienia¢ SIWZ w powyiszym zakresie

35. Oferent wnosi o zmiane w § 12 ust 3 wzoru Umowy i wprowadzenie ograniczenia
odpowiedzialnosci odszkodowawczej do wartosci poniesionej szkody rzeczywistej i wnosi o
wprowadzenie zapisu iz:

Propozycja zapisu:

»W przypadku gdy kara umowna nie pokryje faktycznej wysokosci szkody, Zabawiajacy bedzie
uprawniony do dochodzenia odszkodowania uzupetniajacego na zasadach ogdinych, w zakresie
straty rzeczywistej, z wyfqgczeniem utraconych korzysci.”

Wykonawca wnosi o ograniczenie odszkodowania do wysokosci rzeczywiscie powstatej
(faktycznie wyrzadzonej) straty w razie ewentualnego naruszenia warunkéw umowy. W
granicach okreslonych w umowie Wykonawca bedzie ponosit odpowiedzialnosé
odszkodowawczg za normalne nastepstwa swoich zachowan, ale z ograniczeniem jego
odpowiedzialnosci do poniesionej przez Zamawiajacego straty (szkody), z wytaczeniem
utraconych korzysci. Przepis art. 361 § 2 k.c., pozwala stronom umowy okresli¢ reguty przypisania
odpowiedzialnosci za szkode i zakres obowiazku jej naprawienia. Zaproponowany przez Oferenta
zapis ma na celu zréwnowazenie interesow stron umowy w mysl zasady, iz celem
odpowiedzialnosci odszkodowawczej nie jest wzbogacenie strony poszkodowanej, lecz wytacznie
usunigcie uszczerbku wywotanego okreslonym zdarzeniem. Dodatkowo przedmiotowy zapis
pozwala precyzyjniej okresli¢ ryzyka i ewentualne koszty finansowe, ktére bierze na siebie
wykonawca w zwigzku z zawarciem umowy. Wobec powyzszego, zaproponowany zapis, ktéry w
dalszym ciggu chroni Zamawiajacego, uwzglednia réwniez uzasadniony interes drugiej strony
umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac¢ SIWZ w powyzszym zakresie

36. Oferent wnosi o doprecyzowanie tresci § 13 ust. 3 wzoru Umowy poprzez wskazanie pét
eksploatacji na jakich ma nastapic przekazanie praw autorskich. Zgodnie bowiem z trescig art. 41
ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (
Dz.U.2006.90.631, z p6in. zm.): ,2. Umowa o przeniesienie autorskich praw majgtkowych lub
umowa o korzystanie z utworu, zwana dalej "licencjq"”, obejmuje pola eksploatacji wyraznie w
niej wymienione.”

Jak zaznacza SN, zgodnie z art. 41 ust. 2 w zwigzku z art. 50 oraz art. 67 ust. 1, zardGwno umowa
przeniesienia autorskich praw majatkowych jak i umowa licencyjna, obejmujg te pola
eksploatacji, ktore zostaty wyrainie w nich okreslone, co oznacza, ze okreélenie pdl eksploataciji,
w rozumieniu art. 50, stanowi essentialia negotii takiej umowy (wyrok SN z dnia 23 wrzesnia
2004 r., Il CK 400/2003, LEX nr 174201). Ponadto w wyroku SN z dnia 5 marca 2002 r. — Izba
Karna, Il KKN 341/99, OSNKW 2002, z. 9-10, poz. 82, Biul. SN 2002, nr 9, s. 19. Uznano w nim, ze;
~Przeniesienie praw musi by¢ w umowie dokiadnie okreslone, tj. jakich pdl eksploatacji



przeniesienie dotyczy (...), albowiem w art. 41 ust. 2 (...) wyrazona zostata istotna dla praktyki
obrotu prawami autorskimi norma, wedtug ktérej tres¢ umowy majacej za przedmiot prawa
autorskie (umowa licencyjna) odnosi sie tylko do pdl eksploatacyjnych, ktore zostaty w niej
wyraznie wymienione (por. wyrok SN z dnia 27 listopada 1963 r., Il CR 15/63, OSNC 1964, nr 11,
poz. 228, oraz wyrok SN z dnia 16 maja 1964 r., | CR 133/64, Prawo autorskie w orzecznictwie...,
red. T. Grzeszak).

Odpowiedz:

§ 13 usT. 3 WZORU UMOWY OTRZTYMUJE BRZMIENIE:

Z chwilg przekazania Zamawiajacemu, Wykonawca, przenosi na Zamawiajacego catos¢ autorskich

praw majatkowych oraz autorskich praw zaleinych do utworéw zawartych w dokumentach

wykonanych w na podstawie niniejszej umowy i kazdej ich czesci, na nastepujacych polach
eksploataciji:

1) utrwalanie utworéw lub ich czesci dowolng technikg istniejaca w chwili podpisania niniejszej
umowy, w tym w szczegolnosci wprowadzanie do pamigci komputera na dowolnej liczbie
wiasnych stanowisk komputerowych i stanowisk komputerowych jednostek podlegtych,
zapisywanie na wszelkich cyfrowych nosnikach informaciji;

2) zwielokrotniania utworéw lub ich czesci dowolna technika istniejaca w chwili podpisania
niniejszej] umowy, w tym w szczegolnosci wytwarzanie egzemplarzy technikg drukarska,
reprograficzng, zapisu magnetycznego oraz technikg cyfrows;

3) obrét oryginatem albo egzemplarzami, na ktérych utrwalono utwory lub ich czesci, w tym w
szczegolnosci uzyczenie, najem, dzierzawa oryginatu albo egzemplarzy;

4) rozpowszechnianie utworéw lub ich cze$ci w dowolny sposéb, w tym w szczegdlnosci
wystawienie, wyswietlenie, prezentacje multimedialne, odtworzenie, przekazywanie innym
podmiotom w celu sporzadzenia opracowan;

5) uiytkowanie utworéw lub ich czesci, na wlasny uzytek i uiytek jednostek podlegtych, dla
potrzeb ustawowych i statutowych Zamawiajacego, w tym w szczegdlnosci przekazywanie
utworow lub ich czesci:

- innym podmiotom jako podstawe lub materiat wyjsciowy do wykonania innych
opracowan,

- innym podmiotom jako cze$¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia lub
zaproszenia do udziatu w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego,

- innym podmiotom bioragcym udziat w procesie inwestycyjnym

37. Oferent wnosi o zmiane § 13 ust. 3 poprzez wskazanie, iz przeniesienie autorskich praw
majatkowych do utwordw wskazanych w niniejszej Umowie nastgpi wraz z wyptata catosci
wynagrodzenia, tj. po zaptacie faktury koficowej, zgodnie z trescig § 9 ust. 3 Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmieniac SIWZ w powyiszym zakresie

38. Oferent wnosi zapytanie do tresci § 13 ust. 4 wzoru Umowy, a mianowicie wyjasnienie o jakich
uprawnieniach jest mowa w przedmiotowym zapisie. Ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie
autorskim i prawach pokrewnych ( Dz.U.2006.90.631, z pdin. zm.) przewiduje konstrukcje
prawna tzw. ,praw zaleznych”. Catos¢ problematyki praw zaleznych uregulowane jest de facto w
dwdch artykutach —art. 2 oraz art. 46 ustawy o prawie autorskim. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy:



Opracowanie cudzego utworu, w szczegolnosci ttumaczenie, przerobka, adaptacja, jest
przedmiotem prawa autorskiego bez uszczerbku dla prawa do utworu pierwotnego. Ponadto
rozporzgdzanie i korzystanie z opracowania zalezy od zezwolenia tworcy utworu pierwotnego
(prawo zalezne), chyba Ze autorskie prawa majgtkowe do utworu pierwotnego wygasty. W
przypadku baz danych spetniajgcych cechy utworu zezwolenie twdrcy jest konieczne takie na
sporzqdzenie opracowania. (art. 2 ust. 2 ustawy). Oferent wnosi zatem o doprecyzowanie
przedmiotowego zapisow w kontekscie powyzszych wyjasnien i konstrukcji ,praw zaleznych”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ SIWZ w powyzszym zakresie

39. Oferent wnosi o doprecyzowanie tresci § 13 ust. 5 wzoru Umowy, poprzez wskazanie w tresci
Umowy dokfadnie pol eksploatacji, zgodnie bowiem z przepisami i orzecznictwem prawa umowy
majgcej za przedmiot prawa autorskie (umowa licencyjna) odnosi sie tylko do pdl
eksploatacyjnych, ktére zostaly w niej wyraznie wymienione (por. wyrok SN z dnia 27 listopada
1963 r., Il CR 15/63, OSNC 1964, nr 11, poz. 228.) oraz wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez
stwierdzenie, ze w zakresie oprogramowania standardowego Zamawiajacy otrzyma licencje na
warunkach licencji producenta danego oprogramowania. Oferent podkresla, ze na gotowe
produkty nie mozliwym jest przekazanie praw autorskich. Prawa autorskie bedg mogly zostaé
przekazane Zamawiajagcemu wytacznie w zakresie dedykowanej dla jego potrzeb czesci
oprogramowania.

Propozycja zapisu: ,(..) Dla unikniecia watpliwosci Strony postanawiaja, e w zakresie
oprogramowania standardowego licencja dla Zamawiajacego zostanie udzielona na warunkach
producenta oprogramowania. Ponadto Strony zgodnie postanawiajg o wytaczajg rekojmi w
zakresie licencjonowanego oprogramowania standardowego oraz stosowania w tym zakresie
warunkow gwarancji jakosci producenta danego oprogramowania”.

Oferent wnosi o wylgczenie wprost rekojmi na oprogramowanie. Zasadno$¢ takiej zmiany
znajduje odzwierciedlenie w tym, iz rekojmia jest zgodnie z kodeksem cywilnym Swiadczona
bezposrednio przez Wykonawce, ktéry w przypadku oprogramowania podmiotow trzecich nie
jest w stanie jej zrealizowad, bowiem nie jest uprawniony do ingerowania w strukture
oprogramowania. Ponadto licencjobiorcy nie przystuguja roszczenia z tytutu rekojmi za wady
rzeczy sprzedanej, gdyz po pierwsze, w wypadku udzielenia licencji nie mamy do czynienia ze
sprzedazg w rozumieniu art. 535 KC, po drugie zas oprogramowanie nie jest rzeczg, po trzecie,
przy udzielaniu licencji w zadnym wypadku nie dochodzi do sprzedaiy (cesji) praw, gdyz
pozostajg one przy licencjodawcy. Wynika stad wniosek, ze z tytutu wad jakosciowych
oprogramowania nie mozna podnosi¢ roszczen opartych na rekojmi za wady rzeczy (lub prawa)
sprzedanej, gdyz udzielenie licencji nie jest sprzedaig w rozumieniu przepisow kodeksu
cywilnego, jest za§ umowa od niej odrebng i specyficzng. Co za tym idzie, nie mozna sadzi¢, ze
program komputerowy podlega tradycyjnej sprzedazy, gdy idzie o udzielenie komu$ prawa do
korzystania z tego programu na wskazanym polu eksploatacji. Ponadto Oferent nie moze
przekaza¢ Zamawiajgcemu licencji na oprogramowanie standardowe z prawem do modyfikaciji.
W tym zakresie moze mie¢ zastosowanie licencja producenta przy jednoczesnym ztozeniu przez
Wykonawce os$wiadczenia, ze caty System bedzie spetniat oczekiwang przez Zamawiajgcego
funkcjonalnosc.

Odpowiedz:

Zakres uprawnien licencyjnych okreslony jest w § 13 ust. 6.




40.

Oferent wnosi o zmiane § 13 ust. 6 wzoru Umowy, a mianowicie ujednolicenie zapisu w
kontekscie postanowiern przedmiotowej Umowy i zobowigzan z niej wynikajacych w zakresie
obowigzkéw Wykonawcy.

Propozycja zapisu: , 6. Nabyte na podstawie ustepoéw poprzedzajacych uprawnienia maja
zapewnié mozliwo$¢ prawidtowego funkcjonowania Systemu i jego prawidtowej obstugi w catym
okresie obowigzywania Umowy, w tym przez okres udzielonej gwarancji, zgodnie z § 11 Umowy.”
Powyzsza zmiana jest konieczna w uwagi na konstrukcje Umowy oraz zobowigzania Wykonawcy
w przedmiotem zakresie. Wykonawca jest uprawniony, a wrecz zobowigzany w ramach umowy
do wywigzania sie z natozonych na niego zobowiazan, jednakze wytacznie przez okres wskazany
w Umowie, w tym okres udzielonej gwarancji. Nie sposob przyjaé, iz Wykonawca na postawie
Umowy zobowigze sie¢ do zapewnienia prawidfowego funkcjonowania Systemu przez caty okres
jego zywotnosci, skoro zgodnie z § 11 wzoru Umowy udziela gwarancji na okres 5 lat. Wobec
powyisze powotane zapisy s3 wewngtrznie sprzeczne, przez co wprowadzenie powyiszej zmiany
jest jak najbardziej konieczne i celowe.

Odpowiedz:

41.

Zamawiajgcy nie zamierza zmienia¢ SIWZ w powyzszym zakresie.

Dotyczy OPZ punkt 2. Wymagania szczegdtowe, 2.1 Opis systemu, Zamawiajacy wymaga, aby
stanowisko przeznaczone do kontroli manualnej pomiescito co najmniej 5 bagazy. Lokalizacja
stanowiska powinna pozwoli¢ na podglad obrazow wystanych na linie manualnej kontroli na
monitorach urzadzenia RTG. Zatozenia przepustowosci systemu wymagajg ciagtej pracy
urzadzenia RTG bez zatrzymania, nawet w wypadku przestania bagazu do kontroli manualnej.
Mimo zlokalizowania stanowiska kontroli manualnej przy urzadzeniu system nie pozwoli na
podglad bagazu przeszukiwanego na stacji operatorskiej urzadzenia. Podczas kontroli manualnej
na stacji operatorskiej bedg dostepne obrazy kolejnych bagazy. Mozliwym jest wyszukanie
zapisanych obrazéw, jednak nie ma mozliwosci dopasowania obrazu do konkretnego bagaiu.
Ponadto podczas przeszukiwania archiwum na stacji operatorskiej nie bedzie mozliwe
dokonywanie kontroli kolejnych bagazy. Majac na uwadze powyisze prosimy o wykreslenie
zapisu wymagajacego dostepu do obrazéw z urzadzenia podczas kontroli manualnej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zamierza zmienia¢ SIWZ w powyiszym zakresie.

42.

Dotyczy OPZ punkt 2. Wymagania szczegotowe, 2.3 Wymagane podstawowe skfadniki systemu,

2.3.4 Stanowisko operatorskie kontroli celnej, stanowisko administratoréw systemu oraz

pracownikéw obstugi technicznej wykonujacych prace serwisowe. Nie jest jasnym, ktore

elementy stanowig zakres dostawy, stad prosba o potwierdzenie naszej interpretacji:

- Stanowisko operatorskie kontroli celnej — stanowi zakres dostawy, jest to stacja operatorska
wraz z konsolg na dwa monitory i klawiature zlokalizowana przy urzadzeniu —szt.1

- stanowisko administratoréw systemu oraz pracownikéw obstugi technicznej wykonujgcych
prace serwisowe — stanowig cze$¢ system zarzadzania urzadzeniami w terminal T2 — dostawa
stacji nie jest w zakresie Wykonawcy.

Odpowiedz: Odnosnik nr 1 — potwierdzamy; Odnosnik nr 2 — nie potwierdzamy, opisane powyzej
funkcje beda realizowane za pomoca dwodch stacji SCADA, ktorych dostawa jest przedmiotem
niniejszego Zamowienia.



43. Zamawiajacy zakfada zastosowanie urzadzenia do kontroli bagazu ponadwymiarowego bedgcego
w jego posiadaniu. Prosimy o potwierdzenie, iz nie jest wymaganym zintegrowanie urzadzenia z
istniejacg w terminalu T2 siecig zarzgdzania urzadzeniami.

Odpowiedz: Potwierdzamy.

44. Opisany przez Zamawiajacego system zaktada w duzym zakresie redundancje. Majac na uwadze
zwiekszenie przepustowosci jak i zapewnienie wspomnianej redundancji prosimy o rozwaienie
zastosowanie dwdch nowych urzgdzen RTG w systemie transportu bagazu rejestrowanego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zamierza zmienia¢ SIWZ w powyzszym zakresie.

45. W pkt. 2.5 Zatacznika numer 6 do SIWZ, Zamawiajacy okreslit przestrzen oznaczong kolorem
niebieskim w pomieszczeniu 00.065, jako dostepng dla Wykonawcy do lokalizacji sktadowych
Systemu. Na wizji lokalnej w dniu 23.09.2014, okazato sie, Ze w pomieszczeniu 00.065 w osi 3 i
osiach poziomych pomiedzy L i K, zlokalizowane s3 szafy elektryczne. Wykonawca zwraca sig o
potwierdzenie przez Zamawiajgcego, iz w/w szafy zostang przeniesione przed rozpoczeciem
montazu Systemu poza strefy wskazane przez Zamawiajacego jako dostepne dla Systemu.
Jednoczesnie Wykonawca zwraca sie o potwierdzenie, iz przeniesienie szaf zostanie wykonane
przez Zamawiajacego bad? Generalnego Wykonawce terminala.

OdpowiedzZ: nie potwierdzamy.

Elzbieta Stangret
Przewodniczgca Komisji Przetargowej



